
 

ANO XVI – Edição N°1156– sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Portaria no 078/2021 – GP. 
    Altera a Composição  do  
Conselho Municipal de Saúde de Major Sales E dá outras 
providências. 
 
A Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais, 
Considerando o disposto nos incisos II, VI e XI, do Art. 68, da Lei 
Orgânica Municipal; 
Considerando as disposições da Lei Municipal no 003, de 16 de abril 
de 1997, alterada pela Lei Municipal no 013, de 21 de junho de 1997 
e pela redação dada pela Lei Municipal no 162, de 23 de agosto de 
2010; 
Considerando as disposições estabelecidas nas Leis Federais no 
8.080, de 19 de setembro de 1990 e 8.142, de 28 de dezembro de 
1990; 
Considerando o disposto na Resolução CNS de no 453, de 10 de maio 
de 2012; 
Considerando as disposições do Regimento Interno do Conselho 
Municipal de Saúde de Major Sales, 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1oEm face da prescrição do período de permanência 
de alguns membros no Conselho Municipal de Saúde, ficam 
nomeados os membros titulares e suplentes abaixo relacionados 
para comporem o referido, nomeados pela Portaria de no 
114/2018-GP, datada de 10 de abril de 2018. 
 Parágrafo Único. As nomeações de que trata a presente 
Portaria se dá com base Lei Municipal no 003, de 16 de abril de 1997, 
de criação do conselho Municipal de Saúde, alterada pela Lei 
Municipal de no 013, de 21 de junho de 1997 e nova redação dada 
pela Lei Municipal de no 162, de 23 de agosto de 2010, em 
conformidade com as disposições estabelecidas nas Leis Federais de 

no 8.080, de 19 de setembro de 1990 e 8.142, de 28 de dezembro 
de 1990 e na Resolução CNS de no 453, de 10 de maio de 2012 e, 
por último, nas disposições do seu Regimento Interno. 
 Art. 2oO Conselho Municipal de Saúde de Major Sales, 
passa a vigorar com a seguinte composição: 
 I – Representando a Secretaria Municipal de Saúde: 
 Titular: Ângela Wilma Rocha – CPF no032.747.604-47 
 Suplente: Maria Luciene da Silva– CPF no943.228.804-87 
  II – Representante da Secretaria Municipal de Finanças: 
 Titular: Raimundo Orlando Limão – CPF no161.716.108-01 
 Suplente: Renato Alves da Silva Bezerra – CPF 
no074.465.484-01 
  III – Representante da Secretaria Municipal de Assistência 
Social: 
 Titular: Flávia Maria Vieira da Silva – CPF no080.075.684-
33 
 Suplente: Maria Aline de Paiva – CPF no100.882.464-00 
  
 IV – Representante dos Profissionais de Saúde: 
  Titulares:  
 José Nicácio de Souza – CPF no137.867.628-99 
               Antonio Neto da Silva – CPF no943.031.264-20 
               Marleide Ribeiro Fernandes – CPF no036.196.434-07 
   Suplentes:  
 Francisca Vera Lúcia Rocha – CPF no009.340.714-97 
                   Maria Lucimeire Angélica da Silva – CPF no058.845.654-
37 
                     Nailla Cristina Fontes – CPF no071.911.684-80 
  V – Representante do Movimento Sindical: 
 Titular: Cícero Delmiro da Silva Neto – CPF no012.267.344-
13 
 Suplente: Joaquim Mafaldo Filho – CPF no155.368.154-15 
 VI – Representante de Organizações Religiosas 
 Titular: Francisco Maxsuel Ferreira Araujo – CPF 
no103.285.474-09 
 Suplente: Francisco Everton de Souza Rosa -– CPF 
no101.690.864-45 
  VII – Representante de Movimento Social: 
 Titular: Elizângela Aparecida Damacena – CPF 
no039.558.759-03 
 Suplente: Maria Elenice Limão – CPF no738.861.064-20 
  VIII– Representante de Movimentos Comunitários: 
  Titulares: 
 Aline Mayara Fernandes de Oliveira Berto – CPF 
no105.946.404-74 
               João Wesley Fontes Leite – CPF no027.167.334-65 
               Ana Paula da Silva – CPF no009.755.604-17 
  Suplentes:  
 Francisco Adriano Lourenço – CPF: 083.616.954-94 
                    Ivanaldo Alves de Oliveira – CPF no179.146.688-50 
                    Maria Madalena da Silva – CPF no009.730.944-35 
 Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

EDIÇÃO 
Portaria no 078/2021 – GP. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.01.29.0001.001 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.02.04.0001.001 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.02.04.0002.001 

PUBLICAÇÕES PODER LEGISLATIVO 

ANO XVI – N°1156 – Major Sales-RN, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 

GABINETE DA PREFEITA 



 

ANO XVI – Edição N°1156– sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 

 

2 
 

 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 Pref. Mun. de Major Sales/RN. 
 Gabinete da Prefeita, em 10 de fevereiro de 2021. 
 
Maria Elce Mafaldo de Piva Fernandes 
PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.01.29.0001.001 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.01.29.0001DL 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES - RN 
CONTRATADA:    ANTONIO MARCOS ABRANTES DE OLIVEIRA – 
EIRELI EPP 
 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de 
Pessoa Jurídica para locação de impressoras para suprir as 
necessidades de cópias, scaners e impressões do Centro 
Educacional São João Batista e Escola Municipal Antônio José da 
Rocha, a fim de atender demanda da Secretaria Municipal de 
Educação do município de Major Sales/RN, com recursos próprios 
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, nas 
quantidades, especificações e demais condições descritas no 
Projeto Básico e seus elementos constitutivos.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 
Dispensa de Licitação Nº 2021.01.29.0001DL, realizada com base 
nas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e 
da Resolução nº 028/2020 do TCE/RN. 
 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 13.260,00 (Treze Mil, 
Duzentos e Sessenta Reais), que será pago de acordo com a 
execução dos serviços, mediante apresentação dos recibos e faturas 
correspondentes. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, Exercício 2021: 2 – Prefeitura Municipal de 
Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2006 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 12 – Educação 361 – Ensino Fundamental 12 – 
EDUCAÇÃO 2.16 - MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO FUND-REC DIVE 
157 - 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Tercediros – Pessoa Jurídica 
10010000 - Recursos Ordinários; 2 - Prefeitura Municipal de Major 
Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12 – Educação 361 – Ensino Fundamental 12 – EDUCAÇÃO 2.28 – 
MANUT. ATIVID DA SEC EDUCAÇÃO/ENSINO FUND 167 - 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Tercediros – Pessoa Jurídica 
10010000 - Recursos Ordinários; 2 - Prefeitura Municipal de Major 
Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12 – Educação 366 – Ensino Infantil 12 – EDUCAÇÃO 2.11 – 
MANUT/ATIVID DA SEC. DE EDUCAÇÃO/INFANTIL 211 - 3.3.90.39.00 
– Outros Serviços de Tercediros – Pessoa Jurídica 10010000 - 
Recursos Ordinários; 2 - Prefeitura Municipal de Major Sales 2000 - 
PODER EXECUTIVO 2006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 – 

Educação 366 – Ensino Infantil 12 – EDUCAÇÃO 2.20 – MANUT 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 229 - 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Tercediros – Pessoa Jurídica 10010000 - Recursos 
Ordinários; 2 - Prefeitura Municipal de Major Sales 2000 - PODER 
EXECUTIVO 2006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 – Educação 366 – 
Ensino Infantil 12 – EDUCAÇÃO 2.21 – MANUTENÇÃO DO CENTRO 
EDUCACIONAL INFANTIL 237 - 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Tercediros – Pessoa Jurídica 10010000 - Recursos Ordinários; 2 - 
Prefeitura Municipal de Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2006 
- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 – Educação 366 – Ensino Infantil 12 
– EDUCAÇÃO 2.70 – MANUTENÇÃO CRECHE 250 - 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Tercediros – Pessoa Jurídica 10010000 - 
Recursos Ordinários, consoantes as disposições da Lei Municipal nº 
428/2020 - LOA - Lei Orçamentária Anual.  
 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a 
partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 
2021, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei 
Federal nº 8.666/93.  
 
DATA DA ASSINATURA – 02 de fevereiro de 2021. 
 
ASSINANTES:  
Maria Elce Maflado de Paiva Fernandes - CONTRATANTE 
ANTONIO MARCOS ABRANTES DE OLIVEIRA EIRELI EPP  – 
CONTRATADA 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.02.04.0001.001 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.02.04.0001DL 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES - RN 
CONTRATADA:    SISTEMAS INTEGRADOS APLICADO AO SETOR 
PUBLICO LTDA - ME 
 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de 
empresa especializada para fornecimento de licença de uso e 
locação de software de sistema de Protocolo a fim de atender 
demanda da Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, exercício 2021, nas quantidades, 
especificações e demais condições descritas no Projeto Básico e 
seus elementos constitutivos.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 
Dispensa de Licitação Nº 2021.02.04.0001DL, realizada com base 
nas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e 
da Resolução nº 028/2020 do TCE/RN. 
 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 4.950,00 (Quatro Mil, 
Novecentos e Cinquenta Reais), que será pago em 11 (onze) 
parcelas mensais no valor R$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta 
Reais), de acordo com a execução dos serviços, mediante 
apresentação dos recibos e faturas correspondentes. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



 

ANO XVI – Edição N°1156– sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 

 

3 
 

Orçamentária Anual, Exercício 2021: 2 – Prefeitura Municipal de 
Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2003 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 4 – 
Administração 122 – Administração Geral – 4 ADMINISTRAÇÃO 2.3 
– MANUTENÇÃO ATIV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 38 – 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
10010000 – Recursos Ordinários, consoantes as disposições da Lei 
Municipal nº 428/2020 - LOA - Lei Orçamentária Anual.  
 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a 
partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 
2021, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei 
Federal nº 8.666/93.  
 
DATA DA ASSINATURA – 09 de fevereiro de 2021. 
 
ASSINANTES:  
Maria Elce Maflado de Paiva Fernandes - CONTRATANTE 
SISTEMAS INTEGRADOS APLICADO AO SETOR PUBLICO LTDA - ME – 
CONTRATADA 

 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.02.04.0002.001 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.02.04.0002DL 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES - RN 
CONTRATADA:    TALITO ROSSI ANACLETO DE ANDRADE - ME 
 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de confecção e 
fornecimento de diversos tipos de carimbos, afim de atender 
demanda da Secretaria Municipal de Administração deste município 
de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, exercício 2021, nas quantidades, 
especificações e demais condições descritas no Projeto Básico e 
seus elementos constitutivos.  
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 
Dispensa de Licitação Nº 2021.02.04.0002DL, realizada com base 
nas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e 
da Resolução nº 028/2020 do TCE/RN. 
 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 5.550,00 (Cinco Mil, 
Quinhentos e Cinquenta Reais), que será pago de acordo com a 
execução dos serviços, mediante apresentação dos recibos e faturas 
correspondentes. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, Exercício 2021: 2 – Prefeitura Municipal de 
Major Sales 2000 - PODER EXECUTIVO 2003 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 4 – 
Administração 122 – Administração Geral – 4 ADMINISTRAÇÃO 2.3 
– MANUTENÇÃO ATIV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 38 – 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

10010000 – Recursos Ordinários, consoantes as disposições da Lei 
Municipal nº 428/2020 - LOA - Lei Orçamentária Anual.  
 
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a 
partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 
2021, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei 
Federal nº 8.666/93.  
 
DATA DA ASSINATURA – 09 de fevereiro de 2021. 
 
ASSINANTES:  
Maria Elce Maflado de Paiva Fernandes - CONTRATANTE 
TALITO ROSSI ANACLETO DE ANDRADE - ME – CONTRATADA 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 011/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES-RN, no 
uso das atribuições legais, e de acordo com o que determina o 
artigo 26 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando 
o que consta do presente processo administrativo de dispensa de 
licitação n.º011/2021, vem RATIFICAR a Aquisição de material de 
construção para reparos e manutenção da Cãmara Municipal de 
Major Sales-RN, com recursos consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, exercício 2021, em favor de  empresa  Aldemi 
Rocha Fernandes, de CNPJ 29.364.622/0001-80, situada a Rua João 
André de Morais nº 413, Centro, Major Sales-RN, que apresentou 
a melhor proposta no valor de R$ 9.565,30 ( Nove mil, quinhentos 
e sessenta e cinco reais e trinta centavos)que passa a fazer parte 
integrante deste processo, independente de transcrição, 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

 
 

MAJOR SALES-RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

IDALGO JUNIOR FERNANDES 
Presidente 

EXTRATO  DE CONTRATO 01120211002 

DISPENSA 011/2021 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES, torna 

público o Extrato resultante da Dispensa de Licitação Nº011/2021 
OBJETO: Aquisição de material de construção para reparos e 
manutenção da Cãmara Municipal de Major Sales-RN, com 
recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 
2021. 
 

CONTRATADO:  Aldemi Rocha Fernandes, de CNPJ 

29.364.622/0001-80, situada a Rua João André de Morais nº 413, 

Centro, Major Sales-RN, que apresentou a melhor proposta no 



 

ANO XVI – Edição N°1156– sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 

 

4 
 

valor de R$ 9.565,30 ( Nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais 

e trinta centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UNIDADE GESTORA: 1- Câmara Municipal de Major Sales 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 – Câmara Municipal 
1 31 1 2.1 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE M. SALES 
3.3.90.30-  MATERIAL DE CONSUMO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O fundamento legal da dispensa de 

licitação em razão do valor prevista no artigo 24, inciso II, da Lei 

8.666/93 

DATA DA ASSINATURA 10/02/2021 

VIGENCIA DO CONTRATO:  ATÉ 31/12/2021 
IDALGO JUNIOR FERNANDES 
CONTRATANTE 
Aldemi Rocha Fernandes  
CONTRATADO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 012/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES-RN, no uso das 

atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da 

Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que 

consta do presente processo administrativo de dispensa de 

licitação n.º012/2021, vem RATIFICAR a Aquisição de material de 

construção para reparos e manutenção da Câmara Municipal de 

Major Sales-RN, com recursos consignados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual, exercício 2021, em favor de  empresa  Aldemi 

Rocha Fernandes, de CNPJ 29.364.622/0001-80, situada a Rua João 

André de Morais nº 413, Centro, Major Sales-RN, que apresentou 

a melhor proposta no valor de R$ 9.565,30 ( Nove mil, quinhentos 

e sessenta e cinco reais e trinta centavos) que passa a fazer parte 

integrante deste processo, independente de transcrição, 

determinando que se proceda a publicação do devido 

extrato.MAJOR SALES-RN, 10 de fevereiro de 2021 

IDALGO JUNIOR FERNANDES 

Presidente 

_____________________________________________________ 

EXTRATO  DE CONTRATO 01120211002 
DISPENSA 012/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES, torna 

público o Extrato resultante da Dispensa de Licitação Nº011/2021 

OBJETO: Aquisição de material de construção para reparos e 
manutenção da Câmara Municipal de Major Sales-RN, com 
recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 
2021. 
 

CONTRATADO:  Aldemi Rocha Fernandes, de CNPJ 

29.364.622/0001-80, situada a Rua João André de Morais nº 413, 

Centro, Major Sales-RN, que apresentou a melhor proposta no 

valor de R$ 9.565,30 ( Nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais 

e trinta centavos) 

VALOR R$ 9.565,30 (NOVE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO 

REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE GESTORA: 1- Câmara Municipal de Major Sales 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 – Câmara Municipal 
1 31 1 2.1 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE M. SALES 
3.3.90.30-  MATERIAL DE CONSUMO 
 
FUNDAMENTO LEGAL: O fundamento legal da dispensa de 
licitação em razão do valor prevista no artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93 
DATA DA ASSINATURA 10/02/2021 
VIGENCIA DO CONTRATO:  ATÉ 31/12/2021 
IDALGO JUNIOR FERNANDES 
CONTRATANTE 
Aldemi Rocha Fernandes  
CONTRATADO 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 015/2021 
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES-RN, no 

uso das atribuições legais, e de acordo com o que determina o 
artigo 26 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando 
o que consta do presente processo administrativo de dispensa de 
licitação n.º015/2021, vem RATIFICAR a Aquisição de salgados para 
serem ofertados aos presentes em sessões da Câmara Municipal 
de Major Sales-RN, com recursos consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, exercício 2021, em favor pessoa física de JOSÉ 
ERIVANILDO DA SILVA, de CPF 851.554.114-91, situada na Rua 
Bejamim Franco da Silva nº 381, Centro, Major Sales que 
apresentou a melhor proposta no valor de R$ 9.000,00 (nove mil 
reais)que passa a fazer parte integrante deste processo, 
independente de transcrição, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. 

 
MAJOR SALES-RN, 11 de fevereiro de 2021 

IDALGO JUNIOR FERNANDES 
Presidente 



 

ANO XVI – Edição N°1156– sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 

 

5 
 

EXTRATO  DE CONTRATO  01520211203 

DISPENSA 015/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES, torna 

público o Extrato resultante da Dispensa de Licitação Nº015/2021 
OBJETO: Aquisição de salgados para serem ofertados aos 
presentes em sessões da Câmara Municipal de Major Sales-RN, 
com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, 
exercício 2021. 
 

CONTRATADO:  JOSÉ ERIVANILDO DA SILVA, de CPF 851.554.114-

91, situada na Rua Bejamim Franco da Silva nº 381, Centro, Major 

Sales  

valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UNIDADE GESTORA: 1- Câmara Municipal de Major Sales 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 – Câmara Municipal 
1 31 1 2.1 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE M. SALES 
3.3.90.30-  MATERIAL DE CONSUMO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O fundamento legal da dispensa de 

licitação em razão do valor prevista no artigo 24, inciso II, da Lei 

8.666/93 

DATA DA ASSINATURA 12/02/2021 

VIGENCIA DO CONTRATO:  ATÉ 31/12/2021 
IDALGO JUNIOR FERNANDES 
CONTRATANTE 
JOSÉ ERIVANILDO DA SILVA 
CONTRATADO 
 

 
 

 
 
 
 

 

EXPEDIENTE 

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major 

Sales E-mail: domajorsales@gmail.com 


